PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.07.2012 № 1117                                                                               г. Белокуриха

Об утверждении Порядка финансирования спортивных и физкультурных мероприятий, проводимых за счет средств бюджета города Белокурихи
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования системы финансирования физкультурных и спортивных мероприятий, руководствуясь ст. 48.1 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок финансирования спортивных и физкультурных мероприятий, проводимых за счет средств бюджета города Белокурихи (Приложение).

2. Установить, что финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется за счет средств, предусматриваемых в бюджете города Белокурихи, на проведение физкультурно-оздоровительной работы и спортивных мероприятий.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам               М.В. Ясинскую.
Глава администрации                                                                             К.И. Базаров

Приложение

к постановлению

администрации города

от 16.07.2012 № 1117
ПОРЯДОК

финансирования спортивных и физкультурных мероприятий,

проводимых за счет средств бюджета

города Белокурихи
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регламентирует финансовое обеспечение спортивных и физкультурных мероприятий города Белокурихи, за счет средств бюджета города Белокурихи.
1.2. Финансирование спортивных и физкультурных мероприятий за счет средств бюджета города Белокурихи осуществляется в соответствии с настоящим Порядком и прилагаемым к нему нормами расходов на материальное обеспечение спортивных и физкультурных мероприятий, проводимых за счет средств бюджета города Белокурихи (далее – Нормы), а также в соответствии с действующими размерами возмещения расходов, связанных с командировками на территории Российской Федерации и на территории зарубежных стран, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации и приказами Министерства финансов Российской Федерации, в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке администрацией города Белокурихи на текущий финансовый год.

1.3. За счет средств бюджета города Белокурихи осуществляется финансирование следующих спортивных и физкультурных мероприятий:

а) участие спортсменов и спортивных команд города Белокурихи в спортивных и физкультурных мероприятиях;

б) организация и проведение спортивных мероприятий;

в) организация и проведение физкультурных мероприятий.
2. Финансирование расходов по участию спортсменов и

спортивных команд города Белокурихи
в спортивных и физкультурных мероприятиях

2.1. За счет средств бюджета города Белокурихи осуществляется финансирование расходов по участию спортсменов и спортивных команд города Белокурихи в спортивных и физкультурных мероприятиях (первенства, чемпионаты, физкультурные мероприятия среди различных групп населения, другие спортивные и физкультурные мероприятия).

2.2. За счет средств бюджета города Белокурихи оплачиваются расходы по оплате проезда спортсменов, тренеров, представителей и другого обслуживающего персонала, входящих в состав спортивной команды, до места проведения спортивных и физкультурных мероприятий и обратно, по оплате им суточных в пути, по обеспечению их питанием и проживанием, по оплате провоза спортивного инвентаря, аренде автотранспорта (автобус, спецавтобус), по приобретению для них спортивного инвентаря и спортивной формы, другие расходы, предусмотренные положениями и регламентами спортивных и физкультурных мероприятий.

Оплата авиа- и железнодорожных билетов производится по действующим тарифам, но не выше тарифа купейного вагона и тарифа экономического класса.
3. Финансирование расходов по организации

и проведению спортивных мероприятий

3.1. За счет средств бюджета города Белокурихи осуществляется финансирование спортивных мероприятий (первенства, чемпионаты, кубки города Белокурихи и другие спортивные мероприятия).

3.2. Конкретный объем средств, направляемых из бюджета города Белокурихи на проведение спортивного мероприятия, определяется сметой, разработанной председателем комитета по физической культуре и спорту администрации города Белокурихи и утвержденной главой администрации города Белокурихи в соответствии с прилагаемыми к настоящему Порядку Нормами.

3.3. За счет средств бюджета города Белокурихи оплачиваются расходы:

1) по обеспечению питанием и жилым помещением участников спортивных мероприятий, их тренеров и представителей;

2) по аренде спортивных сооружений (предоставление спортивных залов, площадок, полей, кортов, спортивного оборудования);

3) по приобретению спортивной наградной атрибутики для награждения победителей и призеров спортивных мероприятий (кубки, медали, дипломы, грамоты, памятные призы, цветы);

4) по обеспечению спортивных мероприятий электронно-техническим оборудованием и контрольно-измерительными приборами;

5) по приобретению спортивного инвентаря, необходимого для проведения спортивного мероприятия;

6) по приобретению канцелярских товаров, изготовлению афиш, буклетов, вымпелов, печатной продукции.

3.4. Направляющая сторона оплачивает проезд участников спортивных мероприятий (спортсменов, тренеров, представителей) до места их проведения и обратно.

4. Финансирование расходов по организации

и проведению физкультурных мероприятий

4.1. За счет средств бюджета города Белокурихи осуществляется финансирование физкультурных мероприятий (спартакиады, фестивали, физкультурные мероприятия среди различных групп населения, смотров-конкурсов, семинаров, других мероприятий физкультурно-оздоровительного характера).

4.2. Конкретный объем средств, направляемых из бюджета города Белокурихи на проведение физкультурного мероприятия, определяется сметой, разработанной председателем комитета по физической культуре и спорту администрации города Белокурихи и утвержденной главой администрации города Белокурихи в соответствии с прилагаемыми к настоящему Порядку Нормами.

4.3. За счет средств бюджета города Белокурихи оплачиваются расходы:

1) по аренде спортивных сооружений (предоставление спортивных залов, площадок, полей, кортов, спортивного оборудования);

2) по обеспечению питанием и жилым помещением участников физкультурных мероприятий, их тренеров и представителей;

3) по приобретению спортивной наградной атрибутики для награждения победителей и призеров физкультурных мероприятий (кубки, медали, дипломы, грамоты, памятные призы, цветы);

4) по приобретению спортивного инвентаря, необходимого для проведения физкультурного мероприятия;

5) по приобретению канцелярских товаров, изготовлению афиш, буклетов, вымпелов, печатной и сувенирной продукции;

6) по оформлению мест проведения физкультурных мероприятий;

7) по обеспечению физкультурных мероприятий электронно-техническим оборудованием и контрольно-измерительными приборами;

8) по оплате услуг фотографа, других специалистов.

4.4. Направляющая сторона оплачивает проезд участников физкультурных мероприятий (спортсменов, тренеров, представителей) до места их проведения и обратно.
Председатель комитета

по физической культуре и спорту                                                         М.А. Галахов
Приложение

к Порядку финансирования

спортивных и физкультурных

мероприятий, проводимых

за счёт средств бюджета

города Белокурихи

Нормы расходов

Обеспечения бесплатным питанием спортсменов и других участников

соревнований и учебно-тренировочных сборов
	№

	Наименование показателей
	Норма расходов

на одного

человека /день,

в рублях

	1
	Городские, районные
	До 150

	2
	Краевые соревнования и учебно-тренировочные сборы к ним
	До 200

	3
	Всероссийские и Международные соревнования и УТС к ним
	300

Размеры
выплат спортивным судьям за обслуживание международных,

республиканских, краевых и городских соревнований
	Наименование судейских

должностей
	Размеры выплат с учетом

судейских категорий в рублях

	МК и ВК
	РК

	1К
	С/С

	Главный судья, главный секретарь, инспектор, тех. делегат
	300
	250

	250

	Зам. главного судьи, зам. главного секретаря
	250
	200
	200

	Судья
	200
	170
	170
	150

	Командные игровые виды спорта

	Главный судья игры
	210
	150
	150

	Помощник главного судьи игры
	195
	130
	130

	Комиссар
	210

	Судьи (в составе бригады)
	130
	100
	100
	75

Размеры выплат медицинскому персоналу

за обслуживание спортивных мероприятий
	Наименование
	Размеры выплат с учетом категорий в рублях за 1 час

	Без  категории
	Вторая

категория
	Первая

 категория
	Высшая

 категория

	Врач
	30
	35
	40
	45

	Средний медицинский персонал
	21
	24
	27
	30

Размеры выплат обслуживающему персоналу спортивных мероприятий

	Наименование должностей
	Размеры выплат,

в руб​лях

	 Начальник сбора
	До 170

	 Начальник дистанций, трасс (лыжные виды спорта, велосипедный   спорт, спортивное ориентирование)
	До 170

	 Помощник начальника дистанций, трасс
	До 150

	 Комендант соревнований
	До 140

	 Водитель ратрака
	До 140

	 Рабочие по обслуживанию соревнований
	До 140

	 Механик по техническим вилам спорта
	До 140

	Контролеры, показчики, оцепление, счетчики очков, демонстрато​ры
	До 140

	Краснодеревщики, ремонтировщики спортивных судов и другого  спортивного инвентаря
	До 140

	Электронное компьютерное обслуживание:

 -краевые соревнования, сельские олимпиады края

-всероссийские соревнования, Спартакиады народов Сибири
	До 200

До 350

Размеры стоимости памятных призов победителей

спортивных мероприятий

	№

п/п
	Уровень спортивных мероприятий

	Стоимость призов в рублях

	Командные
	Личные

	1
	Всероссийские соревнования

Чемпионаты, кубки

Первенства, турниры
	2500
	2000

	2
	Краевые и  городские  соревнования
	1200
	500

	№

п/п
	Уровень спортивных мероприятий
	Стоимость призов в рублях

	Командные
	Личные

	3
	Призы для лучших спортсменов, тренеров года

	До  5000

	4

	Призы для тренеров и актива:

-за подготовку спортсменов высокого класса

-за работу по пропаганде и развитию физкультуры    и спорта

	До 5000
До 2000

	5
	Призы для победителей и призеров смотров - кон​курсов  в области физической культуры и спорта

	По  положению и смете расходов

	6

	Призы для победителей массовых спортивных стартов
	По положению

и смете расходов
	По положению

и смете расходов

	По положению

и смете расходов

Председатель комитета

по физической культуре и спорту                                                         М.А. Галахов